
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 2  

O/D N°.83/2002 

Ref.: Designaciones en distintas dependencias de la Dirección Nacional 

Montevideo, 8 de julio de 2002.- 

 

VISTO: que es objetivo de esta Dirección Nacional promover una mejora continua en el servicio que 
brinda este Organismo; 

 

CONSIDERANDO:  Que es de buena administración la distribución racional del personal, 
procurando lograr el mejor rendimiento de los funcionarios en el cumplimiento de sus funciones. 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto,  a las facultades conferidas por el art. 7mo. del  Decreto 
758/75 de 9 de octubre de 1975 y a lo dispuesto por el Decreto 459/997 de 4 de diciembre de 1997; 

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS  
R E S U E L V E:   

 

 1.  Designar al Sr. Jorge TRUCCELLI LUZARDO, Esc. D, gradro 14, Nº de cobro 5509, como 
Director       de la Administración de Aduana de Carrasco. 

2.   Designar al Sr. Lázaro Fernando ETCHEGOYEN, Esc. D, grado 14, Nº de cobro 7132, como 
miembro de la Junta de Aranceles, agradeciéndole los servicios prestados como Encargado de 
la Administración de Aduana de Carrasco. 

3.   Designar al Sr. Eduardo RUIZ MARTINEZ, Esc. D, grado 12, Nº de cobro 5711, como Encargado 
del Salón de Pasajeros de la Administración de Aduana de Carrasco. 

4.   Designar al Sr. Guillermo Timoteo LOPEZ,  Esc. D, grado 05, Nº de cobro 7507, como 
Supervisor de Turnos de la Administración de Aduana de Carrasco. 

5.   Designar al Sr. Camilo Artemio SCARONE, Esc .D, grado 13, Nº de cobro 5644, a cumplir 
funciones en la Dirección General del Interior.- 

6.   Designar al Sr. Victor BERNAT, Esc.D, grado 05, Nº de cobro 8200, como Encargado de Free 
Shops de la Administración de Aduana de Carrasco. 

7.   Designar al Sr. Gabriel VALENTE, Esc.D, grado 08, Nº de cobro  7621, como Encargado de 
Depósitos de la Administración de Aduana de Carrasco. 

8.   Designar al Sr. Eduardo TORTEROLO, Esc.D, grado 12, Nº de cobro 8178, como Encargado de 
Zona Franca de Montevideo, en sustitución del Sr. José BARRALES, Esc.D, grado 12, Nº de 
cobro 5624, a quién se le agradecen los servicios prestados.- 

9.   Designar al Sr. José GOMEZ GONZALEZ, Esc. D, grado 08, No. de cobro 5508, como 
Encargado de Zona Franca de Florida, en sustitución del Sr. Julio SCAGNI ROBAINA, Esc. D, 
grado 12, No. de cobro 5423, a quién se le agradecen los servicios prestados. 



  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 2 de 2  

10. Los funcionarios que han sido sustituidos en sus funciones por las designaciones realizadas y a 
los cuales no se les otorga un destino específico en la presente resolución, quedan a disposición 
de la Dirección General Administrativa.  

11. Quedan derogadas todas las Ordenes del Día que se opongan a la presente resolución. 

12. Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General Administrativa, notifíquese y 
tómese nota en sus registros. 

13. Cumplido, con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría.  

 

Dr. Víctor Lissidini  
Director Nacional de Aduanas  
 


